



CHAMPION TECHNOLOGY HOLDINGS LIMITED

冠軍科技集團有限公司[#]

(延續於百慕達之有限公司)

(股份代號：92)

二零零六／二零零七年度全年業績公佈

財務摘要

- 營業額上升 6% 至 32 億港元
- 本年度股本權益持有人應佔溢利上升 14% 至 6 億 2 千 7 百萬港元
- 撇除與投資項目相關之虧損減值及可換股債券公平價值變動之虧損，未計入利息、稅項、折舊及攤銷之盈利（EBITDA）為 14 億 4 千 1 百萬港元，上升 21%
- 股本權益上升 17% 至 61 億港元
- 每股盈利（撇除上述相關之減值及可換股債券公平價值變動之虧損）上升 3% 至 49.71 港仙
- 建議派發末期股息每股 3.5 港仙，周息率 3.3%。全年派息總額 9 千 7 百萬港元，上升 32%
- 建議派發紅利新認股權證，比例約為五送一，以特別認購價每股 1.6 港元認購本公司股份

冠軍科技集團有限公司（「本公司」）董事局欣然呈報本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）截至二零零七年六月三十日止年度之已審核綜合業績，連同二零零六年之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零零七年六月三十日止年度

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
營業額	3	3,164,287	2,996,668
直接經營成本		<u>(2,033,154)</u>	<u>(2,027,671)</u>
毛利總額		1,131,133	968,997
其他收入		64,542	61,247
分銷成本		(47,902)	(60,990)
一般及行政支出		(215,019)	(197,004)
就可供出售投資所確認之減值虧損		(80,605)	(43,801)
就於聯營公司之權益所確認之減值虧損		(312)	-
出售系統及網絡之開發成本之收益（虧損）		23,140	(1,560)
被視為出售附屬公司之（虧損）收益		(465)	37,648
可換股債券公平價值變動之虧損		(32,829)	(50,411)
財務成本	5	<u>(9,614)</u>	<u>(9,780)</u>
除稅前溢利		832,069	704,346
稅項	6	<u>(9,171)</u>	<u>(85)</u>
本年度溢利		<u>822,898</u>	<u>704,261</u>
應佔溢利：			
本公司股本權益持有人		626,818	549,994
少數股東權益		196,080	154,267
		<u>822,898</u>	<u>704,261</u>
每股盈利	8		
— 基本		<u>43.70 港仙</u>	<u>43.08 港仙</u>
— 經攤薄		<u>43.42 港仙</u>	<u>42.24 港仙</u>

綜合資產負債表

於二零零七年六月三十日

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		67,184	67,397
系統及網絡之開發成本		2,137,057	1,694,548
商譽		36,795	36,795
無形資產		7,670	10,030
可供出售投資		1,786,794	1,468,582
於聯營公司之權益		-	312
按金		2,041,260	1,330,871
		6,076,760	4,608,535
流動資產			
存貨		30,449	28,056
應收貿易及其他賬款	9	1,202,327	895,044
可收回稅項		349	301
存款、銀行結存及現金		347,482	921,264
		1,580,607	1,844,665
流動負債			
應付貿易及其他賬款	10	87,291	77,404
保養撥備		1,860	1,683
客戶按金		9,803	13,940
應付稅項		20	13
銀行借貸 — 於一年內到期		229,408	154,019
其他借貸 — 於一年內到期		1,861	2,650
可換股債券		35,880	18,219
		366,123	267,928
流動資產淨值		1,214,484	1,576,737
資產總值減流動負債		7,291,244	6,185,272
非流動負債			
銀行借貸 — 於一年後到期		373	1,061
其他借貸 — 於一年後到期		716	2,349
退休福利承擔		95,985	88,014
遞延稅項		149	206
		97,223	91,630
資產淨值		7,194,021	6,093,642
股本及儲備			
股本		160,362	131,420
儲備		5,977,310	5,127,340
本公司股本權益持有人應佔股本權益		6,137,672	5,258,760
上市附屬公司之認購權儲備		4,639	1,850
少數股東權益		1,051,710	833,032
		7,194,021	6,093,642

綜合財務報告附註

截至二零零七年六月三十日止年度

1. 編製基準

除若干以公平價值計量之金融工具以外，綜合財務報告乃根據歷史成本基準編製。

綜合財務報告乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。此外，綜合財務報告亦載有香港聯合交易所有限公司證券上市規則及香港公司條例所規定之適用披露資料。

2. 採納香港財務報告準則

於本年度，本集團首次採納由香港會計師公會頒佈的多項新訂香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋（以下統稱「新訂香港財務報告準則」）。新訂香港財務報告準則於二零零六年七月一日或之後開始的會計年度期間起生效。

採納新訂香港財務報告準則對本集團本年度及過往會計年度業績的編製及呈列方式並無重大影響。因此，毋須作出過往年度調整。

3. 營業額及分類資料

營業額指年內本集團就向外界顧客出售產品及提供服務之已收及應收款項淨額、已收及應收之特許權費用，以及源自本集團於電信及電子商貿項目之投資及策略性投資之已收及應收分派／股息。

(a) 業務分類

為方便管理，本集團之業務現分為六項主要經營業務 — 銷售一般系統產品、提供服務（包括軟件訂製及提供電子博彩服務）及軟件特許權、租賃系統產品、電信網絡及項目與電子商貿項目之投資，以及持有高科技產品開發公司之策略性投資。此等業務乃本集團主要分類資料之報告基準。

	銷售一般 系統產品	提供服務及 軟件特許權	租賃系統 產品	電信網絡 及項目 之投資	電子商貿 項目之投資	策略性投資	綜合
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
截至二零零七年六月三十日 止年度							
營業額							
對外銷售及總收入	1,560,653	1,441,768	9,537	14,009	16,213	122,107	3,164,287
業績							
分類業績	173,004	622,076	4,055	11,499	14,459	42,376	867,469
利息收入							21,147
就於聯營公司之權益所確認之 減值虧損							(312)
被視為出售附屬公司之虧損							(465)
被視為收購附屬公司額外權益 之折扣							6,463
可換股債券公平價值變動之 虧損							(32,829)
未分配公司開支 – 淨額							(19,790)
財務成本							(9,614)
除稅前溢利							832,069
稅項							(9,171)
本年度溢利							822,898

	銷售一般 系統產品 千港元	提供服務及 軟件特許權 千港元	租賃系統 產品 千港元	電信網絡 及項目 之投資 千港元	電子商貿 項目之投資 千港元	策略性投資 千港元	綜合 千港元
截至二零零六年六月三十日 止年度							
營業額							
對外銷售及總收入	1,731,631	1,151,578	10,508	21,533	23,802	57,616	2,996,668
業績							
分類業績	204,290	456,092	4,654	18,662	21,534	10,874	716,106
利息收入							22,291
被視為出售附屬公司之收益							37,648
可換股債券公平價值變動之 虧損							(50,411)
未分配公司開支 – 淨額							(11,508)
財務成本							(9,780)
除稅前溢利							704,346
稅項							(85)
本年度溢利							704,261

(b) 地區分類

下表載列本集團按地區市場劃分之收入分析（不論貨品／服務之來源地）：

	按地區分類劃分之收入	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
中華人民共和國，包括香港及澳門	2,313,902	2,256,569
歐洲	535,796	486,801
其他	314,589	253,298
	3,164,287	2,996,668
4. 折舊及攤銷		
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
攤銷：		
系統及網絡之開發成本（計入直接經營成本）	470,654	369,697
無形資產（計入一般及行政支出）	2,360	1,770
物業、廠房及設備之折舊（計入一般及行政支出）	12,548	12,970
	485,562	384,437
5. 財務成本		
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
須於五年內悉數償還之銀行及其他借貸之利息	7,484	9,776
融資租賃之財務費用	-	4
可換股債券之發行成本	2,130	-
	9,614	9,780

6. 稅項

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
稅項支出包括：		
香港利得稅		
– 本年度	-	-
– 過往年度撥備不足	9,169	36
其他司法權區之稅項	25	47
	<u>9,194</u>	<u>83</u>
遞延稅項	(23)	2
	<u>9,171</u>	<u>85</u>

香港利得稅乃以源自香港之估計應課稅溢利按 17.5% (二零零六年：17.5%) 之稅率計算。其他司法權區之稅項乃按個別司法權區各自採用之稅率計算。

實際稅率偏低之原因為本集團大部分溢利既非於香港賺取，亦非源自香港，故毋須繳納香港利得稅，而此等溢利已獲豁免或毋需繳納任何其他司法權區之稅項。

7. 股息

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
按以股代息方式派發相等於每股 3.5 港仙之擬派末期股息 (二零零六年：3.3 港仙)，可選擇現金	56,127	43,369
按以股代息方式派發相等於每股 2.4 港仙之中期股息 (二零零六年：2.2 港仙)，可選擇現金	38,003	28,619
上年度撥備不足	2,556	1,108
	<u>96,686</u>	<u>73,096</u>

二零零七年度擬派末期股息乃按於二零零七年六月三十日已發行股份 1,603,624,198 股計算。

8. 每股盈利

基本及經攤薄每股盈利乃按下列數據計算：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
以計算基本每股盈利之本公司股本權益持有人應佔溢利之盈利	626,818	549,994
普通股之潛在攤薄影響：		
– 可換股債券之利息及其公平價值之變動 (註)	-	930
– 一家附屬公司可換股債券所附權利之影響	(1,045)	(355)
以計算經攤薄每股盈利之盈利	<u>625,773</u>	<u>550,569</u>
	股份數目 (以千股計)	
	二零零七年	二零零六年
以計算基本每股盈利之加權平均股份數目	<u>1,434,430</u>	<u>1,276,589</u>
普通股之潛在攤薄影響：		
– 可換股債券 (註)	-	20,312
– 認股權證 (註)	6,851	6,495
	<u>6,851</u>	<u>26,807</u>
以計算經攤薄每股盈利之加權平均股份數目	<u>1,441,281</u>	<u>1,303,396</u>

註： 計算經攤薄每股盈利時並無假設(1)本公司若干尚未行使之認股權證獲行使，原因為認股權證之行使價高於認股權證未獲行使期間股份之平均市價；及(2)附屬公司所發行之可換股債券獲兌換，原因為其具反攤薄效果。

9. 應收貿易及其他賬款

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
應收貿易賬款	448,683	451,857
應收保證分派	261,050	187,091
應收其他賬款	492,594	256,096
	1,202,327	895,044

本集團就其貿易客戶實行明確之信貸政策。根據彼等之信用、服務及貨品之性質、行內規範及市場情況而給予客戶介乎 30 至 180 日之信貸期。應收貿易賬款於報告日期之賬齡分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
0 – 60 日	319,667	375,820
61 – 90 日	122,709	68,214
91 – 180 日	1,149	5,996
> 180 日	5,158	1,827
	448,683	451,857

10. 應付貿易及其他賬款

於二零零七年六月三十日，應付貿易及其他賬款之結餘包括 14,446,000 港元（二零零六年：11,272,000 港元）之應付貿易賬款，應付貿易賬款於報告日期之賬齡分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
0 – 60 日	10,080	7,615
61 – 90 日	644	630
91 – 180 日	1,111	268
> 180 日	2,611	2,759
	14,446	11,272

末期股息、以股代息計劃及發行紅利認股權證

董事會建議向於二零零七年十一月二十三日名列本公司股東名冊之股東派發截至二零零七年六月三十日止年度之末期股息每股 3.5 港仙（二零零六年：每股 3.3 港仙），惟須待股東於即將召開之股東週年大會中通過方可作實。計入二零零七年六月十五日派發之中期股息每股 2.4 港仙後，全年派發之總股息預計為每股 5.9 港仙，上升 7%；全年派息總額為 9 千 7 百萬港元，較上年度之 7 千 3 百萬港元上升 32%。

該等末期股息將會根據以股代息之方法，以入賬列作繳足股款之本公司新股向股東配發；股東亦可選擇收取現金作為全部或部份股息以代替上述獲配發之股份（「以股代息計劃」）。

以股代息計劃須獲香港聯合交易所有限公司上市委員會批准按該計劃而發行的股份上市並准予買賣後，方可作實。載有以股代息計劃詳情之通函及選擇表格將在實際可行情況下盡快寄予本公司之股東。

按照以股代息計劃發行之股票及股息票據預計將於二零零八年一月二十五日或之前送達合資格股東。

董事會同時建議於二零零八年三月現有認股權證到期後予以派發紅利新認股權證，比例約為五送一，以特別認購價每股 1.6 港元認購本公司股份（「派發紅利」）。有關派發紅利詳情將另行載於本公司同日發出的公佈。本公司亦將於可行情況下盡快向股東及現有認股權證持有人（僅作參考用途）送交載有派發紅利詳情之通函。

管理層討論及分析

回顧財政年度，本集團之核心業務所錄得盈利與預期目標相若，集團收入及溢利同告增長，有賴中國經濟穩定發展及增長持續不衰，保持雙位數字的水平。環球市場對本集團特設產品及解決方案之需求持續；以及本集團之策略投資組合帶來回報。期間，本集團之盈利須就部分投資組合作出減值撥備及其附屬公司看通集團有限公司之可換股債券公平價值變動之虧損而有所抵銷。

財務業績

截至二零零七年六月三十日止年度（「回顧年度」），集團錄得營業額 31 億 6 千 4 百萬港元，較去年同期（「去年同期」）之 29 億 9 千 7 百萬港元上升 6%；毛利增加 17% 至 11 億 3 千 1 百萬港元，而毛利率則由去年同期之 32% 上升至 36%。相比毛利之增長，營業額之增長較慢，反映出本集團持續減少倚賴利潤不斷受壓之一般系統產品，而改為專注於利潤相對較高之服務及軟件解決方案。

回顧年度本公司股本權益持有人應佔溢利為 6 億 2 千 7 百萬港元，較去年同期之 5 億 5 千萬港元上升 14%。回顧年度內每股盈利為 43.7 港仙（二零零六年：43.08 港仙）。業績增長來自集團附屬公司提供更多盈利貢獻及營業額受新產品及新方案推出而帶動上升。

撇除非現金項目包括可供出售投資之減值虧損 8 千零 6 拾萬港元及可換股債券公平價值變動之虧損 3 千 2 百 8 拾萬港元，未計入利息、稅項、折舊及攤銷之盈利為 14 億 4 千 1 百萬港元，上升 21%，而經調整後之每股盈利亦增加 3% 至 49.71 港仙。由於預期環球金融市場及營商環境將會反覆不定，在保持審慎之大前提下，本集團遂決定就未來數年作為收入來源並可能會受影響之資產作出減值撥備。此乃根據會計準則之規定，每年檢討有關企業資產之賬面值與估計未來現金流量之現值比較。

市場對集團之無線電科技、通信軟件特設解決方案，國土安全系統，以及互聯網相關產品及服務之需求持續殷切，乃集團不斷投資於系統及網絡之結果，有關投資有助集團大大提升客戶服務及生產效益，並於業內穩佔領先地位。集團為特有市場客戶提供特設通信解決方案，一直保持良好競爭優勢。

由於經濟強勁增長，集團總經營支出跟隨營業額及整體員工成本上升而有所增加。過去數年，本集團一直致力擴大客戶基礎，此舉已取得成效，令分銷成本得以減低至 4 千 8 百萬港元（二零零六年：6 千 1 百萬港元）。其中，一般及行政支出為 2 億 1 千 5 百萬港元，上升 9%（二零零六年：1 億 9 千 7 百萬港元）。已計入直接經營成本及一般及行政支出之折舊及攤銷支出上升 26% 至 4 億 8 千 6 百萬港元（二零零六年：3 億 8 千 4 百萬港元），此乃由於推出若干新項目所致。

回顧年度之財務成本輕微減至 9 百 6 拾萬港元（二零零六年：9 百 8 拾萬港元），此乃由於集團流動資金更充裕及利率較低的緣故。

業務回顧

中國市場增長依然強勁，與國內之蓬勃經濟表現一致；集團之客戶為配合需求上升，均提升其網絡質素，令其資本開支出現整體增長。集團繼續享有客戶給予的優先供應商地位，廣泛被喻為可靠可信的科技夥伴，記錄良好。其間集團主要業務為提供高可靠性及堅固的嶄新通信及綜合保安方案，包括全面的綜合無線電方案，可接駁多個不同網絡；網上監察方案作遙控管理及保安應用；以及提供指揮及控制通信方案，於涉及公共安全、個人保安及遠程信息處理控制之關鍵緊急服務的應用。

鑑於企業及公眾對保安意識提升，集團不斷以先進科技增強我們的方案，並擴闊產品系列。期間，新一代的 **MuteTone** 無線電解決方案和 **PeepTone** 數碼影象方案推出，加入多元化的功能。

宏觀經濟調控措施針對若干過熱的環節，並不包括電信及資信科技行業等基礎建設項目，對整體經濟亦只起了溫和的遏抑作用。回顧年度內，集團的中國市場銷售額為 23 億 1 千 4 百萬港元（二零零六年：22 億 5 千 7 百萬港元）。

此外，受惠於消防及緊急服務界別強勁的需求，集團於歐洲之業務表現理想。集團取得數個英國消防動員通信系統的長期合約，並贏得及已付運愛爾蘭海岸巡邏隊一個重大系統工程。另外，集團亦已獲得澳洲新南威爾士州消防隊之合同。來自歐洲業務的營業額為 5 億 3 千 6 百萬港元（二零零六年：4 億 8 千 7 百萬港元），上升 10%，其中部份的增長由於英鎊強勢所致。

與此同時，集團之策略性投資項目如汽車遠程信息解決方案、防止手機電磁波輻射產品以及開拓身份識別卡及有關資信科技保安商機之項目，繼續如期發展及推廣。於今年五月，集團參與第二屆中國（北京）國際警用裝備及反恐技術裝備展覽會暨學術研討會，過往亦曾參展於同類型展覽會。集團夥拍了一些擁有先進保安解決方案的國際公司，更成立了新的「國土保安」部門，提供全面為客戶度身訂造的綜合保安系統，包括門禁系統、視像監察、警報處理、內外侵入者偵察、外圍偵察系統、通信網絡監察、以及指揮、控制及通信系統。

為能領先業界不斷開發及推出綜合方案及平台，集團投入大量資源。集團將定期檢討該等投資項目，以決定有關投資是否符合原定計劃發展，同時能否達到預期收益。如有需要，集團亦會作出合適之減值撥備。

看通集團有限公司（「看通」）

看通之表現繼續有所增長。看通錄得營業額 14 億 2 千 7 百萬港元，較去年同期上升 6%；股本權益持有人應佔溢利為 4 億 1 千 2 百萬港元，較去年同期之 3 億 3 千 3 百萬港元上升 24%。

中國業務之銷售額與國內經濟增長表現一致。隨著中國經濟持續繁盛發展，看通之特設方案及產品之需求持續。同時，資信科技的應用範疇亦不斷擴闊，增加商機。在歐洲，英國之銷售保持穩定增長。由於英國國家健康服務處（National Health Service (NHS)）重訂財政預算方案，導致消費減少，尤幸緊急事故服務和消防通信領域之需求強勁增長而得以抵銷。看通已取得數個消防及緊急服務通信項目的長期合約。鑑於推出新的無線電科技，可擴大市場應用範疇，令看通在爭取新合約的能力相應提升。該嶄新無線電科技於歐洲、北美及澳洲等地的分銷商均已落實。

至於電子博彩及網上娛樂方面，看通繼續擴大其於博彩軟件解決方案及多個博彩及娛樂網站之投資組合。集團於中國之無紙化電子彩票項目如期推進，並與新地區簽訂合約，同時不斷改善綜合博彩技術解決方案之技術。業界對看通的電子博彩業務甚有興趣，欲尋合作商機，商討正在進行。透過看通電子平台獲得之投注額穩步上升。而且年輕一代及消費力漸高的白領一族對使用流動電話短訊服務，以及使用指定網站進行無紙化投注亦日益受落。

中國之電子彩票市場目前仍處於發展初期，若其跟隨其他被廣泛採用的科技如流動電話及互聯網等的趨勢，預期將為中國之整體彩票市場帶來重大影響，並因而對看通未來之業績具有正面作用。

根據一份剛發表由國際博彩顧問公司撰寫以中國博彩市場為主題的報告，推算採用「無紙化」電子彩票為中國彩票市場增長的主要動力。中國手機用戶逾六億，網民逾一億六，對電子通信產品操作及應用均耳熟能詳。在多項新穎、玩法各異、及高頻率開獎的彩票遊戲推出的大前題下，電子彩票更日益受歡迎。目前以手機短訊及網上平台作投注的基建，配合全面的無縫付款及保安條件的電子彩票安全系統已齊備。若中國政府決意推行電子媒體投注彩票，電子彩票定會經歷可觀的增長。

董事局明瞭彩票及博彩為全球增長最快之行業之一，其高回報同時帶來相對的風險。看通在此業務領域的追求，預期可於完成前期投資後取得成果。

數碼香港

數碼香港在回顧年度內錄得營業額 6 百 3 拾 5 萬 1 千港元，輕微虧損 1 萬 2 千港元。去年同期則錄得營業額 8 百零 1 萬 5 千港元及溢利 1 百 3 拾 6 萬 2 千港元。撇除與投資項目相關之減值及開發成本之影響，數碼香港錄得溢利 1 百 1 拾 5 萬 8 千港元。較低的營業額反映數碼香港於資信科技行業競爭激烈以及爭相競價下，集中追求高邊際利潤的業務，為客戶度身訂做方案，定位為卓越解決方案供應商。

為配合開發創新行業如康健護理及相關資信科技服務作為日後發展方向，數碼香港正繼續在康健護理及信息醫藥行業中物色業務夥伴及合作機會，同時該等創新行業亦令數碼香港的資信科技及電子商貿方案的專長得以發揮。

展望

我們已發展成為一家環球科技集團，經營及分銷網絡遍及逾五十個市場。在通信軟件、無線電、公共安全、國土保安、遠程信息處理、電子商貿、網上博彩方面提供各類嶄新解決方案。在關鍵、緊急服務，公安及消防通信領域，提供指揮及控制通信方案的範疇，集團更佔著支配性的地位。

我們紮根香港，為中國大陸的一部份，因而深深受惠於國內持續強勁的經濟增長及在國際舞台上日漸擴大的外交影響力。為配合市場趨勢，集團之業務策略焦點將集中於高盈利及高增長界別，藉以進一步增強盈利。業務定位則專注於開發及提供綜合通信和特設保安方案，廣泛應用於不同市場及界別。此方向將帶領我們繼續擴充和增長。這些方案將涵蓋多種不同的資信和通信科技，包括生物辨識、聰明卡方案、詐騙偵察系統、以及結合視像與音頻壓縮科技，作車輛遠程信息監控、公共安全和個人保安之用。

為能領先業界不斷開發及推出綜合平台及方案，有關之策略實有賴持續創新以及作出更大投資，尤其在商機無限的中國，從而拓闊集團之專業產品及解決方案組合，提升其競爭力。911事件後，世界環境有所改變，市場對資信保安方案需求提高，而且差不多任何業務或界別之需求一致。這帶來了很多前所未有的新機遇，對我們及業界的前景有很大的鼓舞作用。

近期由於美國次按問題及房地產市道衰退，引發全球股市波動和緊縮信貸的條件，可能造成全球經濟潛在的風險。即使一些宏觀經濟措施和貨幣緊縮政策維持不變，但中國大陸強勁的經濟增長可望持續。面對一個充滿挑戰及日益複雜之營商環境，董事局將於把握市場上湧現之商機之同時，繼續審慎管理投資風險，以本集團及股東長遠之最佳利益為依歸。

現金流動性及財務資源

財務狀況及借貸

於二零零七年六月三十日，集團之存款、銀行結存及現金合共3億4千7百萬港元。流動資產約為15億8千1百萬港元（二零零六年：18億4千5百萬港元），流動負債則約為3億6千6百萬港元（二零零六年：2億6千8百萬港元）。集團保持良好財務流動性，流動資產淨額為12億1千4百萬港元。按集團總貸款額2億6千8百萬港元（二零零六年：1億7千8百萬港元）及本公司股本權益持有人應佔權益61億3千8百萬港元（二零零六年：52億5千9百萬港元）計算，集團之貸款權益比率為0.04（二零零六年：0.03）。

集團總貸款包括銀行借貸2億2千9百8拾萬港元（二零零六年：1億5千5百1拾萬港元），其他借貸（包括大宗折扣貸款）2百6拾萬港元（二零零六年：5百萬港元）及可換股債券3千5百9拾萬港元（二零零六年：1千8百2拾萬港元）。回顧年度內之財務成本為9百6拾萬港元（二零零六年：9百8拾萬港元）。

集團之銀行借貸總額包括須按通知償還之銀行借貸2億2千8百6拾萬港元（二零零六年：1億5千3百3拾萬港元），以及按揭貸款1百2拾萬港元（二零零六年：1百8拾萬港元），當中8拾萬港元須於一年內償還；及餘額須於第二年內償還。有關按揭貸款以本集團賬面淨值為1千2百9拾萬港元（二零零六年：1千1百9拾萬港元）之土地及樓宇作抵押。

其他借貸2百6拾萬港元並無抵押，其中1百9拾萬港元須於一年內償還；5拾萬港元須於第二年內償還；及餘額須於第三年內償還。

於二零零七年六月三十日，看通有面值2百4拾萬美元之未償還可換股債券，將於二零零八年四月一日到期。

庫務政策

集團一直遵從審慎理財守則，財務狀況保持強勁，貸款權益比率處於低水平並錄得淨現金狀況。集團主要透過內部營運資源、資本市場財務工具、及銀行借貸作為營運及業務開發資金。

本集團之借貸均由本集團附屬公司運用，按浮動利率計息（美元可換股債券除外）。因所有借貸均以當地貨幣或美元計值，本集團有關借貸之匯兌風險不大。

集團並無進行任何有關利率或匯率之投機買賣活動。集團之一貫政策是透過配對外幣收入及支出直接管理外匯風險；假如預計可能出現匯兌風險，集團將運用合適之對沖工具。

資本承擔

於二零零七年六月三十日，本集團並無已訂合約但未在財務報告中撥備之資本承擔（二零零六年：3 萬 2 千港元）；而已授權但未簽署合約之資本承擔則為 3 億 4 千 4 百萬港元（二零零六年：4 億 8 千 9 百萬港元）。該等資本承擔乃預留作購入物業、廠房與設備，以及開發系統及網絡之用。

暫停股份過戶登記

本公司之股份過戶登記處將於二零零七年十一月十六日起至二零零七年十一月二十三日（包括首尾兩日）止期間暫停辦理本公司股份過戶及登記手續。為符合獲派上述末期股息、以股代息計劃及派發紅利之資格，所有股份過戶文件連同有關股票，以及如屬認股權證持有人，所有填妥之認購表格連同有關認股權證及正確認購費用，須於二零零七年十一月十五日下午四時正前送達本公司在香港之股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓。

審核年度業績

本公司之審核委員會已聯同本集團管理層審閱本集團採用之會計準則及慣例、其內部監控、財務申報事宜，以及上述年度業績。

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零零七年六月三十日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

企業管治常規守則

本公司各董事概不知悉任何資料可合理顯示本公司於截至二零零七年六月三十日止年度內之任何時間並無或曾經並無遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄 14 所載之《企業管治常規守則》。

承董事會命
主席
簡文樂

香港，二零零七年十月二十六日

於本公佈日期，本公司之執行董事為簡文樂先生、簡堅良先生及黎日光先生；非執行董事為夏淑玲女士；以及獨立非執行董事為苗禮先生、Francis Gilbert Knight 先生、梁雄健教授、葉培大教授及 Frank Bleackley 先生。

僅供識別